
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

  22.02.2024  № 75 

с.Новопавловка 

Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей в 2024 году "Точка роста". 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3 PK/2015 

«Об образовании в Республике Крым», распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», Государственной 

программой развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением 

Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204 (с изменениями), 

Дополнительным соглашением от 01.12.2022 №073-2019-Е10086-1/12 к Соглашению о 

реализации регионального проекта «Современная школа (Республика Крым)» на 

территории Республики Крым от 09.02.2019 №073-2019-Е10086-1, письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 «О 

направлении методических рекомендаций», приказом Министерства образования, науки 

и молодежи Республики Крым от 07.12.2023 №229 «О внесении изменений в приказ от 

29.01.2021 №130», Муниципальной программой «Развитие центров образования «Точка 

роста» в муниципальном образовании Красноперекопский район», утвержденной 

постановлением администрации Красноперекопского района от 08.07.2020 №291 (в 

редакции постановления администрации Красноперекопского района от 07.10.2022 

№706), распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района от 23.11.2023 г № 520 «Об утверждении Комплекса мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в МБОУ Новопавловский УВК, 

МБОУ Таврический УВК Центра образования естественно - научной и технологической 



направленностей в 2024 году» 

 

Приказываю: 

1.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей в 2024 году «Точка роста»  ( Приложение №1 ).  

2.Определить координаторами по информационному сопровождению мероприятий по 

созданию Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

в 2024 году «Точка роста» рабочую группу в составе: 

-  Стефанцова Е.П.- директор УВК 

- Черкес Г.Ш. – заместитель директора по ВР 

- Макаров А.А.- учитель биологии, химии, внеурочной деятельности. 

- Бебко О.И.- специалист в сфере закупок, заведующий хозяйством. 

- Гурская Е.Н.-модератор сайта. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                             Е.П.Стефанцова 

 

 

Ознакомлены: 

__________ Бебко О.И. 

__________ Гурская Е.Н. 

__________Черкес Г.Ш. 

__________Макаров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 75 от 22.02.2024 г. 

Медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей в 2024 году "Точка роста". 

 

 

№ Наименоание 

мероприятий 
СМИ Срок 

исполнения 
Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1 

 

 

 

 

 

 

Информация о 

начале 

реализаци

и проекта 

 

 

 

Сайт УВК 

Социальные сети 

Февраль 2024  Размещение 

информации об 

основном 

содержании и этапах 

реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» по 

созданию и 

функционированию в 

МБОУ 

Новопавловский УВК 

Центра образования 

естественно - научной 

и технологической 

направленностей в 

2024 году». 
 

Статьи, 

новости 

2 Запуск 

специализир

ованных 

разделов 

сайта УВК 

Сайт УВК, 

социальные сети 

Февраль 2024  Подготовленные 

материалы 

Новости, 

фоторепортаж

и, статьи  

3. Запуск горячей 

линии по 

вопросам 

записи 

детей в 

Центр 

Социальные сети Май- август Ответы на 

вопросы 

родителей, 

общественности     

по организации 

деятельности 

центра 

Новости 



4. Проведение 

ремонтных работ 

помещений 

Центров в 

соответствии с 

брендбуком 

Социальные сети, 

сайт  УВК 

Февраль-август 

2024 

Информацию о 

ходе ремонтных и 

иных работ  на 

официальном 

сайте 

Статьи,новости 

7 Торжественное 

открытие 

Центра «Точка 

роста» 

Социальные 

сети,сайт УВК 

Сентябрь 

2024 

Администрация  Статьи, новости 

8 Поддержание 

интереса к 

Центру и общее 

информационное 

сопровождение 

Социальные 

сети,сайт УВК 

Ноябрь-декабрь 

     2024 

Отзывы родителей и 

педагогов 

 

Статьи, 
Новости. 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-26T23:52:56+0500




